
 

C O M U N E D I P A R E N T I 
( P r o v i n c i a   d i  C o s e n z a ) 

 

Decreto del SINDACO n. 7 del 01/10/2022 

 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Servizio n. 3  Tecnico/Lavori      

                        Pubblici/Urbanistica/Manutenzione- 

 

  Premesso che 

 

- Con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02.08.2022 del Comune di Parenti, si è proceduto 

alla programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio  2022-2024 con previsione  

nell’anno  2022, della copertura del posto Part-Time ed indeterminato di “Istruttore Direttivo 

Tecnico” (cat. Giuridica D1 –posizione economica D1)mediante utilizzo di graduatoria di altri Enti; 

- che il Comune di Bisignano ha approvato, con Determinazione n. Settore II  Amministrativo n.235 del 

07.12.2021 ed a seguito di concorso pubblico, la graduatoria per l’assunzione di un “Istruttore 

Direttivo- Tecnico ” (cat. Giuridica D1 –posizione economica D1) a tempo pieno ed indeterminato; 

- Che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 14.09.2022 del Comune di Parenti e la 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 13.09.2022 del Comune di Bisignano, aventi ad oggetto 

l’approvazione dello schema di accordo per l’utilizzo, da parte del Comune di Parenti, della 

graduatoria del concorso pubblico, ai sensi dell’art. 9 della legge n. 3/2003, approvata con 

Determinazione del Comune di Bisignano n. 191 del 03.11.2021, per l’assunzione di un “Istruttore 

Direttivo Tecnico” (cat. Giuridica D1 –posizione economica D1); 

- Che con determina n. 122 del 01/10/2022 il Responsabile de Servizio Amministrativo-Finanziario 

procedeva all’assunzione dell’Ing Salvatore Modesto a tempo indeterminato, Part-time 18 h, categoria 

D1, incardinando quest’ultimo presso il Settore unico Tecnico (Settore Lavori pubblici, urbanistica, 

manutenzione, patrimonio, ambiente e protezione civile). 
 

RITENUTO 

 

- Di conferire all’Ing Salvatore Modesto, Istruttore direttivo tecnico categ. D1 la titolarità di posizione 

organizzativa afferente la responsabilità del suddetto Settore unico Tecnico (Settore Lavori pubblici, 

urbanistica, manutenzione, patrimonio, ambiente e protezione civile). 

- Che allo stesso professionista sono attribuite tutte le responsabilità dirigenziali ai sensi degli art. 107 e 

109 co. 2, del Tuel;    

      DECRETA 

 
Per i motivi di fatto e di diritto espressi in narrativa, che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta;   

 

Di conferire all’ Ing. Salvatore Modesto, nato a Corigliano Calabro (cs) il 09/01/1973, secondo 

la disciplina del CCNL 2016/2018 del 21/05/2018, la posizione organizzativa afferente  la 

responsabilità del Settore unico Tecnico (Settore Lavori pubblici, urbanistica, manutenzione, 

patrimonio, ambiente e protezione civile) a decorrere dal 01/10/2022 fino al termine del mandato 

amministrativo in corso. 

 

Di precisare che gli atti di programmazione, approvati dall’Amministrazione Comunale, precisano gli 

obiettivi e i programmi di ciascun Settore/Servizio, affidandone il conseguimento ai Responsabili degli Uffici 

e dei Servizi; 

 

 



 

 

Di dare atto che allo stesso professionista Ing. Modesto Salvatore sono attribuite tutte le funzioni e 

responsabilità dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/00 nonché ai sensi dell’art. 109, c.2, dello 

stesso Tuel, quale Responsabile del Settore unico tecnico comprendente tutti i servizi in materia di Lavori 

Pubblici, Urbanistica, Manutenzione e gestione del patrimonio, Ambiente e Protezione Civile con 

l’attribuzione allo stesso delle citate funzioni e responsabilità dirigenziali e gestionali, nonché di responsabile 

dei procedimenti per tutti i servizi allo stesso settore facenti capo ai sensi della legge 241/90, in materia di 

accesso e procedimenti, nonché in materia di accesso civico e generalizzato ai sensi della normativa in 

materia.  

 

Di riservarsi la valorizzazione e quantificazione dell’indennità di posizione successivamente alla pesatura 

della posizione organizzativa medesima secondo i criteri definiti dalla metodologia prevista dal regolamento 

approvato con delibera giuntale n. 88 del 08/07/2019 in particolare in ordine alla graduazione e valutazione 

delle posizioni organizzative.  

   

Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo - Finanziario- servizio personale per l’adozione 

dei conseguenti atti gestionali.  

 

                                                                    DISPONE 

 

Di Trasmettere il presente decreto al Responsabile del Settore Amministrativo- Finanziario e di dare 

mandato allo stesso responsabile del Settore Ammnistrativo – Finanziario, servizio personale, per la 

trasmissione del presente provvedimento al professionista incaricato interessato, Ing. Modesto Salvatore, 

alle Rappresentanze Sindacali, al Nucleo di Valutazione per competenza, nonché a chiunque ne abbia 

interesse oltre che per la pubblicazione dello stesso provvedimento all’Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni all’albo pretorio  nonché nell’ apposita Sezione “ Amministrazione Trasparente “ sul sito del Comune.   

 

  

 

 Il Sindaco 

                           f.to dott.ssa Donatella Deposito 

 

                                                                                               
 

Comune di Parenti – Via Silana,13 87040 – Tel. 0984 965007 Fax 0984 1800500 e-mail: sindaco.parenti@asmepec.it 
Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

mailto:sindaco.parenti@asmepec.it

